
Kupní smlouva —
na dodání mobilních klimatizací

Č. 201153757

I. Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6— Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
podplukovník Ing. Vladimír Jelínek
velitel VÚ 1841 Rakovník
Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník

Bankovní spojení: ČNB pob. 701 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 1841
Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník

(dále jen „Odběratel")

A

Jan Koška,

Zapsán u Obecního Ž.Ú v Děčíně 20.09.1995. Čj 994/95/Ž/Ch

Sídlo: Lovosická 1350/20, 405 02 Děčín 6

IČ: 64005631

DIČ: CZ6809230901

Jejímž jménem jedná: Jan Koška — majitel firmy

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 104404579/0300



Kontaktní osoba: Jan Koška 

Mobil: +420 607 148 814 

Email: j.koska@seznam.cz  

(dále jen „Dodavatel") 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") a v souladu s ním uzavírají tuto smlouvu na dodání 

mobilních klimatizací (dále jen „Smlouva"). 

II. Účel smlouvy 

2.1 Účelem smlouvy je dodávka mobilních klimatizací pro zabezpečení bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví příslušníků Praporu podpory nasaditelných sil. 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele dodat mobilní klimatizace (dále jen „zboží"), dle 

specifikace uvedené v bodu 4.1.1. této smlouvy a závazek Odběratele zaplatit sjednanou cenu. 

IV. Kupní cena 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/ 1990 Sb. O cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na cenách za uvedené zboží takto: 

4.1.1. Předmět smlouvy a cena zboží: 

Název 

Cena za kus 

bez DPH v 

Kč 

Cena za kus 

s DPH v Kč 

Počet kusů Cena celkem vč. 

DPH v Kč 

Mobilní klimatizace — 
Coolexpert APA 14P + 

těsnění do okna 8 159 9872,39 1 9872,39 

Mobilní klimatizace — 
DAITSU APD 12 CK2 + 

těsnění do okna 9 669 11 699,49 10 11 6994,9 

2 



Celkem: 126 867,29 Kč s DPH (slovy sto dvacet šest tisíc osm set šedesát sedm korun českých 

dvacet devět haléřů), přičemž celková cena zboží bez DPH činí 104 849Kč, sazba DPH 21 % činí 

20 018,29 Kč (DPH je stanovování ve výši podle platné právní úpravy). 

4.2 V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatel spojené s piněním předmětu 

Smlouvy. 

V. Čas a místo pinění 

5.1. Zboží dle Smlouvy bude dodáno nejpozději do 30 dnů od podpisu Smlouvy. 

5.2. Místem dodání je Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník. 

VI. Dodací podmínky 

6.1. Dodané zboží, uvedené v bodě 4.1.1., bude originálním výrobkem výrobců. Dodavatel se 

zavazuje dodat zboží zcela nové, nepoužité. 

62. Dodání zboží bude provedeno v jednom termínu. Dodavatel je povinen nejpozději do 5 

pracovních dnů před dodáním kontaktovat kontaktní osobu ve věcech technických a dohodnout 

sní termín a dobu dodání. 

6.3. Dodavatel vystaví dodací list, ve kterém budou uvedeny minimálně následující údaje: 

• Číslo smlouvy; 

• Identifikační údaje Dodavatele; 

• Identifikační údaje Odběratele; 

• Obsah dodávky; 

• Datum předání zboží; 

• Jméno a podpis zástupců Dodavatele a Odběratele. 

6.4. Odběratel převezme zboží po provedení fyzické kontroly množství. V případě, že dodávka 

nebude kompletní, nebo bude vykazovat zjevné nedostatky je přejímající oprávněn celou 

dodávku nepřijmout. O této skutečnosti bude vyhotoven zápis, který potvrdí podpisem 

přebírající i předávající. Dodavatel je v tomto případě povinen, po uznání oprávněnosti 

skutečností uvedených v zápisu, neprodleně zahájit odstraňování nedostatků. Tím není dotčeno 

právo Odběratele uplatnit smluvní pokutu za nedodržení termínu pinění. 



VII. Platební a iakturační podmínky 

7.1. Dodavatel, po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem vydání a potvrzení dodacího listu, do 15 

pracovních dnů, vystaví daňový doklad (dále jen „faktura"), který zašle na adresu pro 

doručování korespondence. 

7.2. Faktury mohou být Odběrateli zasílány i elektronickou poštou ve formátu „pdf" na emailovou 

adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních. 

7.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012, občanský zákoník. 

Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje pinění. 

Jako Odběratel bude na faktuře uvedena: 

Česká republika — Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

Konečný příjemce: VÚ 1841, Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník 

7.4. K faktuře musí být přiložen potvrzený dodací list dle bodu 6.3. Smlouvy včetně ceny dodaného 

zboží, pokud tyto údaje nebudou uvedeny na faktuře. 

7.5. Není přípustné označovat dodané zboží na. dodacím listu nebo faktuře pouze číselným kódem. 

Vždy musí být uveden i název zboží. 

7.6. Odběratel neposkytuje zálohové platby. 

7.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Odesílateli. 

7.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky u účtu Odběratele 

a jejím směrováním na účet Dodavatele. 

7.9. Odběratel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury Odběratel 

uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení Dodavatel vystaví fakturu novou. 

Oprávněným vrácením faktury přestává:běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 

doručení nové faktury Odběrateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit Odběrateli do 

10 dnů ode dne oprávněně vrácené faktury. 

7.10. Budou-li u Dodavatele shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 

pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude Odběratel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 

daně podle § 109a tohoto zákona. 

4 



VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Odběratel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 

přejímacího dokladu - dodacího listu. 

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Odběratele současně s nabytím vlastnického práva. 

IX. Záruka za jakost, vady a reklamace 

9.1 Dodavatel přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou Odběratel nemůže užívat zboží pro jeho reklamované 

vady. Smluvní strany se výslovně dohodly,že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 

zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Záruční doba zboží, pokud není uvedena výrobcem jinak, činní 24 měsíců od převzetí dodávky 

zboží. 

9.3 Práva z vadného pinění se řídí ustanoveními •§ 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

9.4 Reklamace se uplatňují písemně, elektronický obraz dokumentu se odesílá prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

9.5 Dodavatel je povinen sek reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

9.6 Dodavatel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

X. Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

10.1 V případě prodlení Dodavatele s dodáním pinění v dohodnutém termínu, uhradí Dodavatel 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny pinění za každý započatý den prodlení a to až do úpiného 

spinění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 

dnem prodlení. 

10.2 V případě prodlení Dodavatele s úhradou smluvní pokuty vznikne ČR-M0 pohledávka, která 

bude vymáhána všemi dostupnými prostředky v souladu a ve výši stanovené nařízením vlády č. 

351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky. 

10.3 Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

10.4 Odběratel zaplatí Dodavateli za prodlení ..s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 0,02 % z 

fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

5 



10.5 V případě jednostranného odstoupení od smlouvy dodavatelem bez udání důvodů nebo pro 

závažné nedostatky v pinění odběratelem, bude dodavateli účtována smluvní pokuta ve výši 

10.000 Kč vč. DPH (slovy: desettisíckorun českých) jednorázově. 

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 

samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v piné výši. 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku související s piněním této 

Smlouvy, je český jazyk. 

11.5. Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů, souhlas Odběrateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho 

osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely napinění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v elektronickém nástroji státní správy. 

11.7. Dodavatel souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v informačním systému veřejné správy 

zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. 

11.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována formou vzájemně odsouhlasených, 

vzestupně očíslovaných, písemných dodatků potvrzených osobami oprávněnými jednat. 

Veškeré změny, doplňky a dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

11.9. V případě změn jmen osob, kromě osob oprávněných jednat, uvedených ve Smlouvě, je 

příslušná smluvní strana povinna tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu. V tomto případě nebude ke Smlouvě zpracován dodatek, obě smluvní 

strany změnu jmen osob zaslaným oznámením akceptují. 
4 

11.10. Kontaktní osoba ve věcech smluvních Objednatele není oprávněna sjednávat smlouvy ani 

jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

11.11. Kontaktní osoba ve věcech technických Objednatele je oprávněna potvrzovat zápisy, dodací 

listy a jiné dokumenty převzaté od Dodaýatele při realizaci pinění. 

6 



XII. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve Smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu Smlouvy.

12.2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této

Smlouvy vylučovaly a berou na vědomí; že v piném rozsahu nesou veškeré právní důsledky

plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem

Smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.3. Smlouva může být měněna či doplňován4 vzájemně odsouhlasenými a osobami oprávněnými

jednat podepsanými, vzestupně očíslovaúýini dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.4. Právní úkony každé smluvní strany ve věci pinění této Smlouvy a jejího porušení, uplatňování

nároků z této Smlouvy, jejího pinění a pbrušení, musejí mít písemnou formu, jinak jsou vůči

druhé smluvní straně neplatné a neúčinné.

12.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou.

12.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb.

v ,24~4Aeř dne YY 2ů2,9 V dne

Odběratel: Dodavatel:

mjr. iňgai štulajter

podpis Objednatele podpis Dodavatele

Digitálně

Jan odepsal Jan
oške
Datum:

Koš 2020.07.17
9:49:59 +02'00'

7


